Ministri sacramentorum possunt sine labe simonia pacisci de certo stipendio sustentationis. 319. 35.

Possunt etiam accipere temporale stipendium pro laboribus extrinsecè se habentibus ad functionem spiritualem. 520. 39.

Item ratione obligationis quâ se adstringunt ad ministrandum certo loco & tempore. n. 40

An possint aliquid accipere pro cantu Ecclesiastici officij. n. 43.

Minor.

An minor possit propriâ auctoritate contrahere. 265. n. 9. & seqq.

Illi damnum passo ex contractu conceditur restitutio in integrum. 261. 29.

An factus maior teneatur stare locationi bonorum facta per suum curatorem 399. 96.

Monopolium.

Quid Monopolium & quibus modis fiat. 307. 55.

An omnia Monopolia sint illicita. n. 56. & seqq.

Montes.

Montes pietatis secundum primam institutionem, quales. 349. 1.

Montes pietatis huius temporis, quales. 350. 3.

Priores liciti sunt & immunes à simonia. n. 5. & seqq.

Quales sunt qui in Belgio erecti. 354. 21.

Ostenduntur liciti, & difficultates varia solvuntur. 355. 24. & seqq.

Penes quem sit dominium bonorum montis pietatis. 356. 26. & seqq.

An montes hi debeant esse approbati à Sede Apostolica. 365. 64.

An rectè vocentur montes pietatis. 366. 67.

Montes mixti qui dicantur, & an sint iusti. n. 70. & seqq.

Mors.

An condemnatus ad mortem possit ex sententia Iudicis venenum sibi propinatum sumere. 108. 102.

An condemnatus ut fame moriatur, possit abstinere à cibo sibi clauculum oblato. 103.

Mutilare.

Mutilare quempiam ob delictum potestas publica potest. 110. 107.

Quibus casibus seipsum mutilare licet. n. 108.

Extra necessitatem est illicitum. 111. 110.

An liceat ex mandato Iudicis. 112. 111.

An mutilator teneatur aliquid restituere pro membro ablato. 117. 2. & seqq.

Teneatur mutilato restituere lucrum cessans & damnum emergens. 119. 6.

Quomodo aestimatio facienda. 120. 8.

Mutuum, Mutuator.

Quid mutuum & quæ res mutari possint. 310. 1. & seqq.

An ex mutuo liceat sperare amicitiam mutuarij, & ex hac emolumentum. 314. 14. & 15.

An liceat mutuare cum pacto ut alter remuneret, vel aliquod beneficium conferat sibi vel suis. 315. 16.

An liceat mutuare pecuniam eâ lege ut alter vicissim frumentum iam remuneret. 315. 18.

An licitum mutuare cum pacto ut alter remittat iniuriam sibi factam. 316. 21. & seqq.

An licitum mutuare cum pacto ut alter merces ex sua officina emat. 318. 27.

Utrum mutuator possit statuere terminum restituendi mutuum quando mutuatarius desinet frequentare eius officinam. 319. 31.

Utrum pro usu secundario pecunia mutuata, vel alio modo concessa liceat aliquid supra sortem accipere. n. 32.

Possunt mutuator aliquid exigere ratione damni emergentis. 320. 54. & seqq.

Vide verbum, Lucrum.

An licitum pacisci cum mutuatario ut soluat aliquid supra sortem in poenam mora, si ad tempus prefixum non restituat mutuum. 333. 63.

An semper licitum pacisci ut mutuatarius restituat mutuum in eodem numero, pondere & mensura 334. 67. & seqq.

An mutuator qui animo usurario accepit aliquid supra sortem teneatur illud restituere quando pactum de tali lucro dando non interuenit. 337. n. 76.

An mutuator possit datum supra sortem à mutuatario accipere & retinere quando dubitas quo animo detur. 337. 79.

Accipere mutuum sub usuris ex causa rationabili licitum. 348. 116. & seqq.

Sine causa rationabili vel ad usus indebitos illicitum; 349. 120.

N.

Naturalis.

Naturalis qui dicitur. 285. 21.

Vide verbum, Illegitimus.

Negligentia.

Negligentia quid sit. 11. 4.

Quando sit peccatum mortale. n. 6.

Negotiatio.

Quid negotiatio. 293. 2.

An sit licita. n. 3.

Est interdicta Clericis & Religiosis. 294. 5.

Possunt tamen negotiari per alios. n. 7.

O.

Obedientia.

Quid obedientia & quod eius obiectum. 780. n. 8.

Quod eius munus. 781. 10.

Est virtus inferior pietate. n. 11.

Obedientia vana.

Eius tres sunt species, scilicet ars notoria. 754. 91.

Obedientia sanitatum. 755. 94.

Quale peccatum. 756. 98.

Obedientia eventuum. 757. 101.

Est ex

Est ex genere suo peccatum mortale. ibidem.
Vid. verbum, Superstitio.

Occisio.

Occidens volentem quomodo contra iustitiam peccet. 72. 4.
Occidere peccatores auctoritate publica licitum. 81. 5. & seqq.
Opinio Scoti rejicitur. n. 6. & seqq.
Non licet occidere peccatores privatâ auctoritate. 82. 8.
Privato licet occidere iniustum inuasorem Reip. n. 10.
Quaedam tamen hic seruanda. 83. 11.
Principem legitimum tyrannicè Remp. administrantem non licet privato occidere. n. 12.
An licitum occidere eum qui per alium mortem conatur inferre. 86. 22.
An licitum occidere falsum accusatorem. n. 23.
Salutare consilium subinde est permittere se potius occidi ab iniquo inuasore quam eum occidere. 88. n. 32.
Nemo potest seipsum occidere auctoritate propria. 104. 89.
Licet ex Dei mandato vel concessione. 105.
Non licet ex auctoritate humana. 106. 93.
Virum anima occisi restitutio aliqua facienda per bona spiritualia. 123. 19. & seqq.
Vide, Homicidium, Innocens, Inuasio.

Officium.

Qualiter peccent qui officia secularia distribuunt indignis. 458. 6.
An peccent qui non distribuunt ea dignissimis. 459. n. 7.
Quales debent esse Officiati in Rep. n. 9.
An licitè possint officia secularia vendi. 460. 10. & seqq.
Incommoda sequi solita ex venditione officiorum. n. 11.

Oratio.

Quid oratio & cuius potentia actus. 569. 8.
Est actus religionis. n. 9. & seqq.
Est ad aliu necessaria ad salutem. 570. 13.
Quando obliget præceptum orandi. 571. 15. & seqq.
An etiam oratio vocalis privata sit in præcepto. 572. n. 19.
Qua petenda in oratione. 573. 21.
Orationis Dominica brevis explicatio. n. 22. & seqq.
Oratio prodest ad impetrandum remissionem peccatorum mortalium & venialium. 576. 30. & seqq.
An valeat ad impetrandam pœnarum remissionem supra condignitatem operis satisfactorij. 577. n. 23.
Vide verbum, attentio, & Hora Canonica.

Osculum.

Osculum causâ amicitia secundum morem patria per se licitum est. 841. 64.
Si fiat causâ delectationis concubitus extra matrimonium est peccatum mortale. 842. 65.
Si fiat tantum quatenus ipsum per se est actus delectationis, an sit & quale peccatum. n. 66.

P.

Pactum.

Vid. pactum. 253. 1.
Varia eius diuisio. 254. 3 & 4.
Nudum pactum non parit obligationem civilem. 255. 6.
Parit si acceperit iuramentum. n. 7.
Vide verbum, Contractus.

Pactio.

Pactio in locis communibus an prohiberi possit. 51. 28. & seqq.

Patientia.

Quid patientia sit. 802. 4.

Patronatus.

Quid ius Patronatus. 477. 9. *Quomodo differat à iure conferendi beneficia.* 478. 9.
Aliud est Laicale. aliud Ecclesiasticum. ibidem.
Quibus modis laicale fiat ecclesiasticum. ibidem.
Neutrum est per se vendibile. n. 10.
Intra quod tempus debent patroni presentare ad beneficium. 479. 10.

Quid si presentauerint indignum. ibidem.

An Pontifex possit derogare iuri patronatus conferendo beneficia non presentati. n. 2. & seqq.

Ius laicale proprio quasi domino à patrono possidetur. n. 13.

Reservationes beneficiorum facta per Canones vel regulas Cancellaria non comprehendunt beneficia patronatus laici. 480. 14.

An Ordinarius vel Nuntius Apostolicus possit derogare iuri patronatus. 481. 18.

Peculium.

Peculium quadruplum, Castrense, quasi Castrense, profectuum & aduentitium. 27. 14.

Pensio.

An pensio licitè reseruetur beneficio resignato. 535. 89
An Episcopi possint creare pensiones. ibidem.

Non possunt creare duraturam vltra mortem resignatarij. 536. 90.

Solus Pontifex potest creare pensiones lucratiuas. n. 91

Quantâ pensione possint grauari beneficia. ibidem.

Virum pensio licitè redimatur. n. 92.

Non potest vendi. 537. 93.

An possit permutari cum beneficio, & coram quo. num. 94.

Periurium.

Periurium sumitur dupliciter, latè & strictè. 714. num. 139.

Aliud est assertorium. aliud promissorium. ibidem.

Periurium assertorium est peccatum mortale. 715. num. 143.